resmi, dan buku-buku.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Hasil

Biografi Ibnu Kholdun

Ibnu Khaldun bernama lengkap Wali al-Din Abdurrahman bin Muhammad bin Hasan

bin Jabir bin Muhammad Ibn Ibrahim Ibn Abdrurahman Ibn Khaldun. Dia lahir di Tunisia pada

1 Ramadhan 732 H, atau 27 Mei 1332 M, dan meninggal di Kairo Mesir pada 26 Ramadhan

808 H, atau 16 Maret 1406 M (al-Azmeh, 1982: 1). Sebagai Qadi Mesir, Ibn Khaldun diberi gelar

Wali al-Din. Kemudian dia lebih dikenal dengan sebutan "Ibn Khaldun" (Al-Khudhairi, 1987).

Nama akrabnya, Ibn Khaldun, berasal dari nama kakeknya yang ke sembilan, al-Khalid.

Ayahnya, yang bernama Abu Abdullah Muhammad, juga terlibat

dalam politik. Kemudian dia meninggalkan politik dan berkonsentrasi pada ilmu pengetahuan

dan kesufian. Dia mahir berbicara dan menulis Arab. meninggal dunia karena wabah pes yang

melanda Afrika Utara pada tahun 749 H/1348 M, meninggalkan lima anak, salah satunya

adalah Abd al-Rahman ibnu Khaldun, yang pada waktu itu berusia 18 tahun (Maleha, 2016).

Latar belakang sosial dan politik yang kompleks di kawasan Mediterania pada masa itu

juga berkontribusi terhadap pemikiran Ibnu Khaldun. Dia menyaksikan berbagai perubahan